Антирезонансные дроссели 23
Антирезонансные
дроссели
Содержание
SystemeSet DR
Условия эксплуатации    .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .24
Указания по монтажу   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .24
Технические характеристики   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .24

мм
B,
мм
C,
мм
D,
мм
E,
мм
Масса
нетто,
кг
Артикул
400
7% (3 .8)
12,5 3,51 22,46 50 75 90 230 201 120 96 166 ~15 SDR071253P480
25 1,53 44,79 73 110 130 240 230 120 96 180 ~20 SDR072503P480
50 0,77 89,57 130 200 250 265 245 120 120 215 ~30 SDR075003P480
100 0,32 178,91 250 355 410 300 300 120 145 280 ~52 SDR07X003P480
14% (2 .7)
12,5 6,61 22,74 90 105 115 265 220 120 110 215 ~26 SDR141253P525
25 3,28 45,83 140 173 190 265 220 120 130 235 ~39 SDR142503P525
50 1,64 91,67 220 275 305 310 270 120 165 280 ~65 SDR145003P525
100 0,62 183,11 420 520 570 420 400 120 175 400 ~120 SDR14X003P525
Примечание:
1. При выборе мощности конденсаторной батареи, руководствуйтесь максимальными критериями IДЛИТ.ДОП. (Вт) (определение размера шкафа
и расчет вентиляции).

14 525 525
Данные значения гарантируют стабильную и безопасную работу в самых тяжелых
рабочих условиях . Менее консервативные значения напряжения могут быть
выбраны только после детального анализа электроустановки .
В таблицах на последующих страницах указана эффективная реактивная мощность
(кВАр), генерируемая при использовании конденсаторов совместно с дросселями .
Решения для сетей с содержанием высших
гармоник
Конденсаторы низкого напряжения22
Конденсатор + антирезонасный дроссель +
контактор + автоматический выключатель
Сеть 400В, 50Гц, напряжение конденсатора 480В, расстройка фильтра 7%
Эффективная мощность,
кВАр QN, 480В Конденсатор Дроссель Контактор Автоматический
выключатель
12,5 16,8 SCAN1683P480 SDR071253P480 MC1D25M7 SPC100N025L3DF
25 33,5 SCAN3353P480 SDR072503P480 MC1D40KUE SPC100N050L3DF
50 67 SCAN3353P480 x 2 SDR075003P480 MC1D95KUE SPC100N100L3DF
100 134 SCAN3353P480 x 4 SDR07X003P480 MC1G120KUE SPC250N200L3DF
Сеть 400В, 50Гц, напряжение конденсатора 525В, расстройка фильтра 14%
Эффективная мощность,
кВАр QN, 525В Конденсатор Дроссель Контактор Автоматический
выключатель
12,5 18,6 SCAN1863P525 SDR141253P525 MC1D25M7 SPC100N025L3DF
25 37,5 SCAN3753P525 SDR142503P525 MC1D40KUE SPC100N050L3DF
50 75 SCAN3753P525 x 2 SDR145003P525 MC1D95KUE SPC100N100L3DF
100 150 SCAN3753P525 x 4 SDR14X003P525 MC1G120KUE SPC250N200L3DF
Таблица выбора